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Osnovni podaci o stanju na 

tržištu rada  u siječnju 2020. 

 

Evidentirane  

nezaposlene osobe 

 

2.168 

 

Aktivni  

osiguranici HZMO 

(promatrani kao  

zaposlene osobe): 

 

41.316 

 

Stopa registrirane nezapo-

slenosti prema administra-

tivnim izvorima 

 

5,0% 

 

Stranica 1 

Lokalno partnerstvo 

za zapošljavanje 

Međimurske županije 

 

U Međimurskoj županiji 14. prosin-

ca 2010. godine osnovano je Lokal-

no partnerstvo za zapošljavanje MŽ 

kao novi model za uspješniju među-

sektorsku suradnju i koordinaciju u 

pripremi i donošenju politika veza-

nih uz stvaranje i jačanje ljudskih 

potencijala u skladu s potrebama 

na tržištu rada.   

 

Partnerstvu su pristupili svi značajni 

dionici na tržištu rada iz javnog, 

privatnog i civilnog sektora. Partner-

stvo je imalo/imati će važnu ulogu 

u pripremi i provedbi Strategije 

razvoja ljudskih potencijala Međi-

murske županije, kao najvažnijeg 

strateškog dokumenta koji će se 

izraditi u okviru projekta te aplicira-

nja na EU projekte temeljene na 

strateškim ciljevima Strategije. 

 

Više o projektu LPZ-a MŽ - 

“Osnaživanje Lokalnog partnerstva 

za zapošljavanje -  faza 3 možete 

v i d j e t i : h t t p :// ww w. r e dea .h r/

poticanje-zaposljavanja-kroz-projekt

-empowering-for-growth-3/ 

 

 

 

U okviru Projekta Lokalnog partner-

s tva  za  zapoš l javan je  MŽ 

“Empowering for Growth -  faza 3 do 

kraja veljače bio je raspisan Natje-

čaj za dodjelu bespovratnih sredsta-

va za samozapošljavanje.  

Sredstva za provedbu ovog Progra-

ma osigurana su u proračunu Međi-

murske županije, gdje je za proved-

bu Programa potpora poduzetnici-

ma, Potpore za samozapošljavanje 

osigurano 400.000,00 kn, temeljem 

poziva u okviru Operativnog progra-

ma „Učinkoviti ljudski potencijali 

2014.-2020. – Lokalne inicijative za 

poticanje zapošljavanja – faza III“. 

Ovim projektom do isteka Natječaja 

uspješno je apliciralo 6 korisnika/

ica, čime je Lokalno partnerstvo za 

zapošljavanje Međimurske županije 

dalo svoj doprinos samozaposlenju 

6 osoba iz naše Županije. 
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Paket mjera  

“Od mjere do karijere” 

 

Vodeći računa o specifičnim pot-

rebama svojih korisnika, Ministar-

stvo rada i mirovinskoga sustava i 

Hrvatski zavod za zapošljavanje 

provode niz mjera aktivne politike 

zapošljavanja s ciljem poticanja 

z a p o š l j a v a n j a ,  

dodatne edukacije radnika i oču-

vanja radnih mjesta.  

 

Bilo da ste poslodavac, poslopri-

mac ili sezonski radnik, ovim 

mjerama i njihovim kombinira-

njem možete iskoristi poticaje 

kako biste unaprijedili svoj radni 

odnos ili tvrtku. Različitim finan-

cijskim subvencijama i programi-

ma obrazovanja i usavršavanja 

omogućite si zapošljavanje novih 

radnika, dodatnu edukaciju, oču-

vanje radnog mjesta ili uključiva-

nje u programe javnih radova.  

 

Mjere aktivne politike zapošljava-

nja po intervencijama: 

 

1. Potpore za zapošljavanje 

1.1. Potpore za zapošljavanje za 

stjecanje prvog radnog iskustva/

pripravništvo 

2. Potpore za usavršavanje 

3. Potpore za samozapošljavanje 

4. Obrazovanje i osposobljavanje 

4.1. Obrazovanje nezaposlenih 

4.2. Obrazovanje zaposlenih 

4.3. Osposobljavanje na radnom 

mjestu 

4.4. Obrazovanje za završetak 

osnovne škole i stecanje prvog 

zanimanja 

4.5. Aktivacijski programi 

5. Javni rad 

6. Potpore za očuvanje radnih 

mjesta 

6.1. Potpore za očuvanje radnih 

mjesta u sektoru proizvodnje 

tekstila, odjeće, obuće, kože i 

drva 

7. Stalni sezonac 

 

Više možete vidjeti ovdje: 

https://mjere.hr/ 

 

 

Pridruži se Aktivacijskom progra-

mu za  nezaposlene osobe koji 

provodi Hrvatski zavod za zapoš-

ljavanje 

 

S ciljem dizanja razine zapošlji-

vosti, motivacije i bržeg uključiva-

nja u tržište rada HZZ je osmislio 

aktivacijski program za  nezapos-

lene osobe. 

 

Ciljana skupina: nezaposlene 

osobe koje su u evidenciji duže od 

12 mjeseci, ili manje, ukoliko za 

njih postoji procjena rizika ulaska 

u dugotrajnu nezaposlenost. 

 

Trajanje programa 2 mjeseca 

(grupni i individualni rad). Financi-

ranju se putni troškovi i novčana 

pomoć polaznicima za dane sud-

jelovanja u programu. 

 

Opći cilj: Pomoći sudionicima da 

identificiraju svoju ulogu na tržištu 

rada te da se zaposle u što kra-

ćem roku 

 

Specifični ciljevi: 

- realna samoprocjena u odnosu 

na tržište rada 

- realna procjena za apliciranje za 

vrste poslova  

- osposobljavanje za samostalno 

apliciranje na natječaje 

- znati gdje i kako tražiti posao 

- osvijestiti potrebu za eventual-

nim dodatnim obrazovanjem 

 

Sve dodatne informacije o vre-

menskim rokovima, detaljnije 

informacije o samom programu i 

obvezama nezaposlenje osobe u 

evidenciji PU Čakovec koje spada-

ju u ciljanu skupinu mogu dobiti 

kod svojih  savjetnika za zapošlja-

vanje ili Saše Škoda na sljedećim 

kontaktima: tel: 040 396 253 ili 

sasa.skoda@hzz.hr. 

 

 

 

Projekt: Istakni se, 

osvoji posao 2 

 

Program Kluba za zapošljava-

nje 

 

U razdoblju od 13.  do 29. 

siječnja 2020. proveden je 

program Kluba za zapošljava-

nje u Murskom Središću. Na 

početnoj evaluaciji polaznici 

su iskazali interes u vidu sa-

moupoznavanja – definiranja 

vlastitih ciljeva i mogućnosti 

samozapošljavanja, podizanja 

svijesti o zapošljavanju i kako 

se motivirati, kako se nositi sa 

stresom, naučiti pisati životo-

pis i zamolbu, kako pristupiti 

poslodavcu.  Stečeno samopo-

uzdanje smatraju ključnim pri 

pronalasku posla.  

 

Program naprednih informa-

tičkih znanja 

 

Od 10. do 14. veljače 2020. u 

informatičkoj  učionici Tehno-

loško-informacijskog centra 

Međimurje održane su radioni-

ce programa Napredna infor-

matička znanja. Kroz napredni 

program polaznici su usavršili 

programe MS Office-a, Excell  

tablične kalkulacije i  prikaz 

podatka, Word pisanje i obli-

kovanje teksta, što će im biti 

od pomoći u pisanju životopi-

sa ili na novom radnom mjes-

tu, ali i privatnom životu.  

 

Također naučili su i o alatima 

potrebnim u svakodnevnom 

životu poput Google karata, 

programa pretvorbe PDF-a i 

druge oblike dokumenata te 

alata za izradu različitih grafič-

kih materijala (plakati, brošu-

re, čestitke).  

 

 

 

Zaželi faza  II 

 

Fond: Europski socijalni fond 

Operativni program: Učinkoviti ljuds-

ki potencijali 2014. – 2020. 

Tip natječaja: Otvoreni (trajni) poziv 

na dostavu projektnih prijedloga 

(bespovratna sredstva) 

Status: otvoren od 19.02.2020. do 

28.02.2021. 

Nadležno tijelo: Ministarstvo rada i 

mirovinskoga sustava 

Područje: zapošljavanje, socijalno 

uključivanje 

 

Poziv „Zaželi – program zapošljava-

nja žena – faza II“ predstavlja nasta-

vak financiranja aktivnosti prethod-

nog Poziva „Zaželi – program zapoš-

ljavanja žena“.Ishodi Poziva „Zaželi – 

program zapošljavanja žena – faza 

II“ pozitivno će utjecati na niz različi-

tih aspekata socio-ekonomskih prob-

lema pojedinaca, ali i samih lokalnih 

zajednica, kroz smanjenje nezaposle-

nosti žena zapošljavanjem u projek-

tu, ali i kroz povećanje zapošljivosti 

zaposlenih žena nakon završetka 

projekta te poboljšanje kvalitete 

života i vaninstitucionalne skrbi uk-

ljučenih starijih i potrebitih osoba. Na 

ovaj način utječe se na smanjenje 

siromaštva i socijalne isključenosti 

te izravno doprinosi revitalizaciji ru-

ralnih i teško dostupnih područja. 

 

Prepoznato je kako ovakav Poziv 

direktno pridonosi višestrukim ciljevi-

ma: zapošljavanju pripadnica ciljanih 

skupina nezaposlenih žena s najviše 

završenom srednjom školom, koje 

kontinuirano nailaze na niz poteško-

ća na tržištu rada, te ujedno socijal-

nom uključivanju krajnjih korisnika – 

starijih osoba i osoba u nepovoljnom 

položaju. 

 

Više možete vidjeti ovdje: https://

strukturnifondovi.hr/natjecaji/poziv-

na-dostavu-projektnih-prijedloga-

zazeli-program-zaposljavanja-zena-

faza-ii/ 
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Plan aktivnosti u ožujku 

2020. – HZZ, Područni ured 

Čakovec 

 

Hrvatski Zavod za zapošlja-

vanje, Područni ured Čako-

vec u ožujku organizira niz 

aktivnosti posvećenih razvo-

ju karijere i traženju posla. 

Kroz čitav mjesec održavati 

će se radionice, predavanja 

i informiranja namijenjena 

nezaposlenim osobama. 

 

Ukoliko ste zainteresirani za 

neku od navedenih aktiv-

nosti možete se predbilježiti 

na info-pultu (u Ispostavi 

Čakovec, Prelog ili  Mursko 

Središće) ili kod svog savje-

tnika/ce osobno ili putem 

telefona. 

 

Plan i program aktivnosti 

možete vidjeti https://

newbeta.hzz.hr/novosti/

m ed imurska -z upan i ja/

priopcenje-za-javnost-za-

sijecanj-2020-pu-cakovec/  
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d) Informiranje, seminari, radio-

nice o aktualnim programima 

kreditiranja poduzetništva i obrta 

e) Upućivanje na specijalizirane 

izvore informacija i druge službe i 

mreže  vezano uz EU fondove 

f) Informiranje o licenciranju 

poslovnih subjekata i uvjetima za 

primanje učenika na naukovanje 

g) Organizacija događaja s ciljem 

povezivanja gospodarskog i obra-

zovnog sektora 

h) Mogućnosti kroz volontiranje i 

zadrugarstvo 

 

3.) Usluge za korisnike iz obrazov-

nog sektora 

 

a) Priprema učenika za tržište rada 

b) Informiranje o sufinanciranju 

(samo)zapošljavanja putem mjera 

aktivne politike zapošljavanja 

c) Predstavljanje Garancije za 

mlade 

d) Organizacija događaja s ciljem 

povezivanja gospodarskog i obra-

zovnog sektora 

e) Radionice za učenike 3. i 4. 

razdreda srednje škole —  Kamo 

nakon srednje škole: Posao? Vi-

sokoškolska ustanova? Ili HZZ? 

f) Informiranje o mogućnostima 

nastavka visokoškolskog obra-

zovanja 

g) Informacije o mogućnostima 

života i rada u EU 

h) Savjetovanje, radionice u vezi s 

otvaranjem obrta ili poduzeća 

i) Informacije o provođenju 

majstorskih ispita i ispita o 

stručnoj osposobljenosti 

j) Mogućnosti kroz volontiranje i 

zadrugarstvo 

k) Prevencija nasilja u škola  

 

 

Usluge Mobilnog tima LPZ-a 

 

1.) Usluge za nezaposlene osobe 

 

a) Priprema za tržište rada 

(životopis, predstavljanje poslo-

davcu, pretraživanje radnih mjes-

ta i sl.) 

b) Informiranje o sufinanciranju 

zapošljavanja, samozapošljava-

nja i obrazovanju putem mjera 

aktivne politike zapošljavanja 

c) Osnove marketinga, informa-

tičke pismenosti, stranog jezika i 

komunikacijskih vještina 

d) Informiranje o uvjetima i mo-

gućnostima života i rada u zem-

ljama EU, prava, zakonodavstvo, 

politike, programi… 

e) Razvoj poduzetničkog potenci-

jala 

f) Savjetovanje & radionice u vezi 

s otvaranjem poduzeća ili obrta 

g) Informacije o provođenju maj-

storskih ispita 

h) Informacije o socijalnim i rad-

ničkim pravima, pravima za vrije-

me privremene nezaposlenosti 

i) Mogućnosti kroz volontiranje, 

zadrugarstvo 

 

2.) Usluge za poslodavce/realni 

sektor/ JLS, udruge i ostale 

 

a) Informiranje o sufinanciranju 

zapošljavanja putem mjera ak-

tivne politike zapošljavanja 

b) Informacije, edukacije i savje-

tovanje u domeni EU projekata i 

otvorenih natječaja 

c) Informacije o EU: prava, zako-

nodavstvo, politike, programi 

 

Mobilni tim LPZ-a 

Međimurske županije 

 

Radi što transparentnije disemi-

nacije usluga prema krajnjim 

korisnicima (nezaposlenim oso-

bama, poslodavcima iz realnog 

sektora te svim ostalim poslov-

nim subjektima, učenicima, stu-

dentima, javnoj upravi i samoup-

ravi, javnosti u najširem smislu), 

a ponajviše dostupnosti u lokal-

noj zajednici LPZ MŽ u okviru 

Mobilnog tima LPZ-a zainteresira-

nim korisnicima pruža široku 

paletu usluga na terenu, prilago-

đenu potrebama pojedine skupi-

ne korisnika prema konkretnim 

dogovorima sa zainteresiranim 

korisnicima. 

 

Kako radi Mobilni  tim LPZ-a MŽ? 

 

Ukoliko ste zainteresirani da Vas 

Mobilni tim LPZ-a MŽ informira o 

nekim od navedenih tema od 

Vašeg interesa, slobodni ste kon-

taktirati nas, te će sukladno 

Vašim potrebama mobilni tim 

održati prezentaciju na lokaciji i 

vremenskim terminima u dogo-

voru s Vama.   

 

Kontakt osobe: 

Marina Kodba, tel.: 040 396 812, 

e-mail:  

marina.kodba@hzz.hr 

Izabela Balog, tel.: 040  395 580 

izabela.balog@redea.hr 

 

 

https://newbeta.hzz.hr/novosti/medimurska-zupanija/priopcenje-za-javnost-za-sijecanj-2020-pu-cakovec/
https://newbeta.hzz.hr/novosti/medimurska-zupanija/priopcenje-za-javnost-za-sijecanj-2020-pu-cakovec/
https://newbeta.hzz.hr/novosti/medimurska-zupanija/priopcenje-za-javnost-za-sijecanj-2020-pu-cakovec/
https://newbeta.hzz.hr/novosti/medimurska-zupanija/priopcenje-za-javnost-za-sijecanj-2020-pu-cakovec/
https://newbeta.hzz.hr/novosti/medimurska-zupanija/priopcenje-za-javnost-za-sijecanj-2020-pu-cakovec/


Dvomjesečni  preglednik  Lokalnog partnerstva za zapošljavanje Međimurske županije 

Potpisan Sporazum o sufinancira-

nju projekata i aktivnosti Obrtnič-

ke komore MŽ u 2020. godini. 

Međimurska županija već jedana-

estu godinu sufinancira nastupe 

na sajmovima i manifestacijama 

za članove Obrtničke komore 

Međimurske županije. Sporazum 

koji će međimurskim obrtnicima 

omogućiti izlaganje na desetak 

regionalnih i međunarodnih saj-

mova u 2020. godini s predsjed-

nikom Obrtničke komore Međi-

murske županije Borisom Lukov-

njakom potpisao je župan Međi-

murske županije Matija Posavec. 

„Hvala Međimurskoj županiji što 

omogućava da naši članovi sudje-

luju na sajmovima i promoviraju 

svoju djelatnost izvan Međimurja. 

Naši se obrtnici već idućeg tjedna 

predstavljaju na sajmu u Osijeku, 

a tjedan nakon toga u Virovitici. U 

planu je da tridesetak obrtnika 

posjeti otprilike 8 sajmova, a 

ovim putem pozivam da priliku 

iskoriste i oni koji dosad nisu 

izlagali.“, rekao je predsjednik 

komore Međimurske županije 

Boris Lukovnjak te napomenuo 

kako je u 2019. godini 31 obrtnik 

predstavio svoje proizvode na 8 

sajmova veličine izlagačkog pros-

tora 270 kvadratnih metara. 

Župan Međimurske županije Ma-

tija Posavec naglasio je kako 

gospodarstvo Međimurja većinom 

počiva na malom i srednjem po-

duzetništvu te na tragu toga Me-

đimurska županija Obrtničku 

komoru i njene članove dugi niz 

godina financijski potpomaže u 

čitavom spektru suradnje. 

Više možete vidjeti ovdje: https://

m e d j i m u r s k a -

z u p a n i j a . h r / 2 0 2 0 / 0 2 / 2 5 /

p o t p i s a n - s p o r a z u m - o -

s u f i nan c i ran j u - p ro j e ka t a - i -

aktivnosti -obrtnicke-komore-

medimurske-zupanije-u-2020-

godini/ 
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Ministarstvo gospodarstva, 

poduzetništva i obrta objavi-

lo je Poziv na dostavu pro-

j e k t n i h  p r i j e d l o g a 

“Povećanje razvoja novih 

proizvoda i usluga koji proiz-

laze iz aktivnosti istraživanja 

i razvoja – faza II”.  Ovim će 

se Pozivom sufinancirati 

razvoj novih proizvoda 

(dobara i usluga), tehnologi-

ja i poslovnih procesa kroz 

povećanje privatnih ulaga-

nja u istraživanje i razvoj, te 

jačanje kapaciteta poduze-

ća za istraživanje, razvoj i 

inovacije, kroz poticanje 

njihove suradnje s partneri-

ma uključujući suradnju s 

organizacijama za istraživa-

nje i širenje znanja. Prihvat-

ljivi prijavitelji su mikro, 

mali, srednji i veliki poduzet-

nici uz (opcionalno) partner-

stvo s poduzetnicima i/ili 

organizacijama za istraživa-

nje i širenje znanja koja 

doprinose svojim znanjem, 

resursima i istraživačkim 

kapacitetima u provedbi 

projekata istraživanja i raz-

voja.  

Poziv se provodi kao otvore-

ni postupak u modalitetu 

trajno otvorenog Poziva s 

rokom za podnošenje pro-

jektnih prijedloga od 31. 

siječnja 2020. godine u 

11:00:00 sati do 29. lipnja 

2020. godine u 11:00:00 

sati. Projektni prijedlozi 

podnose se elektronički 

putem sustava eFondovi. 

Više informacija o pozi-

vu i natječajnu dokumenta-

ciju možete pronaći na slje-

dećoj poveznici. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stranica 4 

 

Održan susret poduzetnika, gos-

podarstvenika, obrtnika i OPG-

ova u Murskom Središću 

 

U Inovacijsko Tehnološkom Cen-

tru tvrtke Sobočan interijeri d.o.o. 

održani je ovogodišnji susret po-

duzetnika, gospodarstvenika, 

obrtnika i OPG-eva s područja 

grada Mursko Središće. Na susre-

tu se okupilo 70-tak predstavnika 

gospodarskih subjekata s područ-

ja grada. Susret je započeo obila-

skom i predstavljanjem tvrtke 

Sobočan interijeri, koja ove godi-

ne obilježava 20 godina od osni-

vanja.  

 

„Ovogodišnji susret je u nešto 

drugačijem ambijentu. Htjeli smo 

da se susret danas, ali i nadalje 

odvija u prostorijama gdje se i 

odvija proizvodnja. Još jedna godi-

na je iza nas koja je bila jedna od 

najuspješnijih, godina u kojoj smo 

ulagali u Gospodarsku zonu 

„Brezje, otvorili prvu halu u zoni, 

otvorili novi dječji vrtić, zamijenili 

kompletnu javnu rasvjetu na pod-

ručju grada, uređivali pješačko 

biciklističke staze, ceste, društve-

ne domove. Godina je to u kojoj je 

ova Vlada na sjednici u Čakovcu 

donijela zaključke o izgradnji 

zaobilaznice i mosta. Proračun je 

bio gotovo 50 milijuna kuna. Že-

lim zahvaliti svima vama koji ste 

očuvali radna mjesta, bilo koga 

zaposlili, povećali plaću. Grad, 

općina, ni jedna zajednica bez 

proizvodnje ne može.“ – istaknuo 

je gradonačelnik Dražen Srpak. 

 

U radnom dijelu programa Preds-

tojnik Područnog ureda Hrvats-

kog zavoda za zapošljavanje Ni-

kola Hren predstavio je mjere 

aktivne politike za zapošljavanje 

za 2020. godinu. 

 

Više možete vidjeti ovdje: https://

muralist.hr/gospodarstvo/odrzan-

s u s r e t - p o d u z e t n i k a -

gospodarstvenika-obrtnika-i-opg-

ova-u-murskom-srediscu/ 

 

Projekt rekonstrukcije treće zgra-

de poslovnog inkubatora TICM3 

uskoro završen – većina uredskih 

prostora već rezervirana 

 

18 novih ureda, vrhunski oprem-

ljena soba za sastanke, modular-

na informatička učionica s najno-

vijom  opremom i prostrani izlož-

beni prostor u holu na prostoru 

ukupne neto površine 630 kvad-

ratnih metara samo je dio svega 

što se nalazi u rekonstruiranoj 

trećoj zgradi poslovnog inkubato-

ra TICM3. Župan Međimurske 

županije Matija Posavec u nazoč-

nosti direktora Tehnološko -

inovacijskog centra Međimurje 

Ivana Plačka obišao je nove pros-

tore TICM-a. 

 

Investicija vrijedna 5.5 milijuna 

kuna financirana je iz Europskog 

fonda za regionalni razvoj kao dio 

projekta „Ulaganje u proširenje 

poduzetničke poslovne infrastruk-

ture u Centru znanja Međimurske 

županije“ koji od 2017. godine 

provode Međimurska župani-

ja kao nositelj projekta, TICM koji 

je voditelj projekta i projektni 

partner JU za razvoj Međimurske 

županije REDEA, zajedno sa 16 

suradnika iz javnog, poslovnog, 

civilnog i obrazovnog sektora. 

 

Prostori poslovnog inkubatora već 

su rezervirani i poduzeća čekaju 

da uđu u urede, a tijekom pretho-

dnih devet godina u TICM-u je bilo 

inkubirano više od 50 organizaci-

ja, primarno iz područja informa-

cijsko-komunikacijske tehnologi-

je.“, istaknuo je direktor TICM-a 

Ivan Plačko. 

 

Više možete vidjeti ovdje: http://

m e d j i m u r s k a -

zupanija.hr/2020/02/04/projekt

-rekonstrukcije-trece-zgrade-

poslovnog-inkubatora -t icm3-

uskoro-zavrsen-vecina-uredskih-

prostora-vec-rezervirana/ 

 

 

 

https://www.mingo.hr/page/objavljen-poziv-na-dostavu-projektnih-prijedloga-povecanje-razvoja-novih-proizvoda-i-usluga-koji-proizlaze-iz-aktivnosti-istrazivanja-i-razvoja-faza-i
https://www.mingo.hr/page/objavljen-poziv-na-dostavu-projektnih-prijedloga-povecanje-razvoja-novih-proizvoda-i-usluga-koji-proizlaze-iz-aktivnosti-istrazivanja-i-razvoja-faza-i
https://efondovi.mrrfeu.hr/MISCms/Pozivi/Poziv?id=367d3301-f50e-496f-80be-2ca140403b5a
https://efondovi.mrrfeu.hr/MISCms/Pozivi/Poziv?id=367d3301-f50e-496f-80be-2ca140403b5a
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Ideja godine poslovno je 

natjecanje koje se održava 

po osmi put u organizaciji 

portala srednja.hr. Riječ je o 

prilično drugačijem srednjo-

školskom natjecanju jer ne 

postoji jasna špranca koja 

vodi do pobjede, već tražimo 

znanje, inovativnost i dobru 

prezentaciju projekta.  

Krenule su rane prijave koje 

će trajati do 12. ožujka. Ako 

pošaljete svoj poslovni plan 

do tada možete dobiti recen-

ziju na svoju prijavu i priliku 

za popravak. Finalne Prijave 

ćemo primati sve do 26. 

ožujka. Proglašenje 10 fina-

lista bit će 29. ožujka. 

Finale će se održati u Zagre-

bu u prostorima Effectusa – 

Studij financije i pravo 2. 

travnja gdje će 10 najboljih 

timova pred stručnim žirijem 

prezentirati svoje ideje. Dru-

gi dan finala, 3. travnja sve 

finaliste vodimo u obilazak 

naših partnera Zagrebačkog 

inovacijskog centra – ZICER 

i tvrtke IN2. Natjecatelji se 

na natjecanje prijavljuju 

slanjem poslovnog plana na 

m a i l  i d e j a g o d i -

ne@srednja.hr. 

U poslovnom planu natjeca-

telji moraju raspisati svoju 

ideju kroz pet točaka –

poslovna ideja, tržište proda-

je, marketinške aktivnosti, 

financijski podaci, društveno 

odgovorno poslovanje. Op-

seg ne smije biti manji od 

četiri stranice, ali po moguć-

nosti ne duži od 15-ak stra-

na. Ako je duži, nećemo 

oduzimati bodove. Cijeni se 

svaki dodatni prikaz rada, 

kroz video formu, prezenta-

ciju ili neki drugi originalni 

oblik. 

Obrazac i upute za ispunja-

vanje poslovnog plana mo-

žete skinuti na ovom linku. 

 

 

 

Stranica 5 

Stiglo prvih 30 milijuna kuna u 

Regionalni centar strojarstva u 

Tehničkoj školi Čakovec 

Čak 186 učenika iz Tehničke, Gra-

diteljske i Gospodarske dobilo je 

ugovore o stipendiranju učenika u 

srednjom strukovnom obrazovanju 

zahvaljujući kojima će primati sti-

pendiju od 1500 kuna mjesečno. 

Svečanost uručivanja održana je u 

Tehničkoj školi u okviru obilježava-

nja druge faze projekta Poticanje 

obrazovanja za vezane obrte teme-

ljene na sustavu naukovanja – 

Gdje su ruke, ima i struke, a tom 

prilikom dodijeljeno je i 16 ugovora 

za naukovanje u obrtničkim zani-

manjima, namijenjenih poduzetni-

cima, odnosno mentorima stipen-

dista te 5 ugovora za projekte Cen-

tara kompetentnosti. 

Svečanosti uručivanja nazočio je 

predsjednik Vlade Republike Hr-

vatske Andrej Plenković koji je 

svojim dolaskom podržao projekt 

te istaknuo važnost kvalitetnog 

obrazovanja kao preduvjeta gospo-

darskog rasta i razvoja: „Nužno je 

povezati obrazovanje, gospodar-

stvo i institucije te je taj trokut 

ključ uspjeha svakog modernog 

društva koje lovi korak s trendovi-

ma četvrte industrijske revolucije.“ 

„Ovaj projekt nije samo uspjeh 

Ministarstva gospodarstva, poduze-

tništva i obrta, već rezultat kvalitet-

ne međuinstitucionalne suradnje.  

Stvaranje novog kvalitetnog radnog 

mjesta smatramo najboljom demo-

grafskom mjerom te smo iz tog 

razloga stipendije već za ovu škol-

sku godinu podigli za 100 posto“, 

rekao je tom prilikom ministar 

gospodarstva, poduzetništva i obr-

ta Darko Horvat. 

 

 

 

JAVNI POZIV za dodjelu jednokrat-

ne financijske potpore redovnim 

studentima za akademsku godi-

nu 2019./2020. 

I. 

Jednokratna financijska potpora 

iznosi 600 kuna, dodjeljuje se 

svim redovnim studentima s pre-

bivalištem na području Međimur-

ske županije koji su u statusu 

redovnog studenta akademske 

godine 2019./2020. upisani na 

bilo koju javnu visokoškolsku 

ustanovu u Republici Hrvatskoj, 

Europskoj uniji ili u inozemstvu te 

pod istim uvjetima i onima koji su 

upisani na privatne visokoškolske 

ustanove s pravom javnosti. 

II. 

Postupak prijave moguće je pok-

renuti isključivo na službenim 

mrežnim stranicama Međimurske 

županije www.medjimurska -

zupanija.hr klikom na link: http://

jednokratne-potpore.epa.hr,a 

dovršiti ga slijedom uputa na istoj 

stranici. 

III. 

Pravo na isplatu potpore studenti 

ostvaruju prijavom na javni poziv 

uz dostavu  dokumentacije: 

1. ispisane i vlastoručno potpisa-

ne prijave primljene elektronič-

k o m  p o š t o m 

2. originala potvrde visokoškol-

ske ustanove o upisu u akadem-

sku godinu 2019./2020. u statu-

su redovnog studenta ili odgova-

rajućeg elektroničkog zapisa iz 

s u s t a v a  e - G r a đ a n i 

3. preslike osobne iskaznice važe-

će 6. veljače 2020. ili elektronič-

kog zapisa o prebivalištu iz susta-

va e-Građani 

IV. 

Dokumentacija vezana uz prijavu 

šalje se isključivo poštom na ad-

resu: Međimurska županija, Up-

ravni odjel za obrazovanje i kultu-

ru, Ruđera Boškovića 2, Čakovec, 

s naznakom „Prijava za dodjelu 

jednokratne potpore studentima“ 

a prima od 10. veljače 2020. do 

10. ožujka 2020. godine. Nepot-

pune i nepravodobne prijave neće 

se razmatrati. 

 

Pet centara kompetentnosti u 

strukovnom obrazovanju primilo je 

ugovore o dodjeli bespovratnih 

sredstava EU na poziv „Uspostava 

infrastrukture regionalnih centara 

kompetentnosti u strukovnom 

obrazovanju kao podrška procesu 

reforme strukovnog obrazovanja i 

osposobljavanja“.  Tim ugovorom 

u Tehničku školu Čakovec stiglo je 

prvih 30 milijuna kuna, od planira-

nih 56 milijuna kuna za izgradnju i 

opremanje suvremenih prostora 

budućeg „Regionalnog centra 

strojarstva SJEVER – TŠČ“ čije će 

sjedište biti upravo Tehnička škola 

Čakovec. Domaćin svečanosti, 

ravnatelj škole Dražen Blažeka 

iznimno je ponosan na svojih 800-

tinjak učenika i 100-tinjak djelat-

nika koji postižu zapažene rezulta-

te na brojnim natjecanjima i ispiti-

ma državne mature. 

Da je Međimurje najdostupnija 

županija po pitanju obrazovanja, 

istaknuo je župan Međimurske 

županije Matija Posavec dodavši 

kako je svako ulaganje u obrazo-

vanje, ulaganje u budućnost naše 

zemlje. „Već 7 godina provodimo 

projekt besplatnih udžbenika za 

sve osnovnoškolce, besplatan 

prijevoz u osnovnim i srednjim 

školama, trenutno je u nekom 

obliku obnove čak 14 obrazovnih 

ustanova, gradimo dva istraživač-

ka centra i regionalni centar kom-

petentnosti te niz godina provodi-

mo projekt stipendiranja deficitar-

nih zanimanja s Obrtničkom ko-

morom Međimurske županije.”  

 

Više možete vidjeti ovdje: https://

m e d j i m u r s k a -

zupanija.hr/2020/02/15/stiglo-

p r v i h - 3 0 - m i l i j u n a - k u n a - u -

regionalni-centar-strojarstva-u-

tehnickoj-skoli-cakovec/ 

 

 

 

mailto:idejagodine@srednja.hr
mailto:idejagodine@srednja.hr
https://www.srednja.hr/app/uploads/2020/02/Ideja-godine-2020_poslovni-plan.docx
http://jednokratne-potpore.epa.hr/
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Ministarstvo regionalnoga raz-

voja objavilo je Javni poziv za 

iskaz interesa za sufinancira-

nje projekata u 2020. godini 

prema Programu održivog raz-

voja lokalne zajednice. 

 

 

Cilj programa  je pridonijeti 

gospodarskoj, socijalnoj i de-

mografskoj revitalizaciji potpo-

mognutih područja u skladu s 

njihovim razvojnim posebnosti-

ma i u svrhu uravnoteženog 

regionalnog razvoja svih kraje-

va Republike Hrvatske. Prog-

ram je koncipiran kao odgovor 

na razvojne prioritete lokalne i 

područne razine i predstavlja 

podršku u: 

 

-unapređenju društvene, javne, 

komunalne i socijalne infras-

trukture, 

-razvoju infrastrukture kao 

preduvjeta za ulaganja i gospo-

darski oporavak. 

 

Rok za dostavu projektnih pri-

jedloga je 3. 3. 2020. Natječaj-

nu dokumentaciju možete 

preuzeti OVDJE. 

Više o Natječaju možete vidjeti 

ovdje: https://medjimurska-

zupanija.hr/2020/02/17/

ministarstvo-regionalnoga-

razvoja-objavilo-je-javni-poziv-

z a - i s k a z - i n t e r e s a - z a -

sufinanciranje-projekata-u-

2020-godini-prema-programu-

odr z i vog - razvo ja - loka lne -

zajednice/ 
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Str. 2. Nezaposlen/a si, želiš poboljšati svoje vještine na tržitšu rada ili svoj poduzetnički potencijal, prati 

aktivnosti, ispitaj gdje se možeš uključiti… 

Str. 3.  Mobilni tim LPZ-a Međimurske županije i usluge za korisnike                         
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Stranica 6 

Hrvatska se predstavila u Švicar-

skoj kroz Međimurje, Istru i Varaž-

din 

U organizaciji Generalnog konzulata 

Republike Hrvatske u Zürichu je 

održano predstavljanje predsjeda-

nja Hrvatske Vijećem EU. Gospodar-

ski forum, sastanci s predstavnici-

ma turističkih agencija, predsjedni-

cima kantona i gradonačelnicima, 

izložba fotografija, kulturni program 

i sajam hrvatskih proizvoda samo 

su neke od aktivnosti održane tije-

kom dvodnevnog predstavljanja 

Hrvatske u najvećem švicarskom 

gradu. Priliku za svoju promociju 

tako su dobile Međimurska župani-

ja te gradovi Poreč i Varaždin. 

Za uzvanike prikazan je film o Me-

đimurju, a župan Matija Posavec 

govorio je o dosadašnjoj suradnji i 

gospodarskim pokazateljima, zah-

valivši prije svega Zavičajnom druš-

tvu Međimurje u Švicarskoj koji su 

u proteklih 28 godina svojom aktiv-

nošću bili uzor mnogim drugim 

društvima.„Posljednjih godina razvi-

ja se pozitivna gospodarska surad-

nja s obzirom na ulaganja investito-

ra iz Švicarske zahvaljujući kojima 

bilježimo nekoliko snažnih proizvo-

dnih poduzeća, a uskoro slijedi još 

jedno potpisivanje ugovora o ulaga-

nju u proizvodnju metalnih kon-

strukcija. Prepoznavši održivost 

turizma, ulaganje u prirodne i kul-

turne vrijednosti, Međimurju je do-

dijeljena i Švicarska turistička nag-

rada.“ Na sajmu hrvatskih proizvo-

da najviše pozornosti izazvali su 

istarski tartufi i maslinovo ulje te 

međimurska vina. 

Više možete vidjeti ovdje: https://

m e d j i m u r s k a -

zupanija.hr/2020/02/02/hrvatska-

se-predstavila-u-svicarskoj-kroz-

medimurje-istru-i-varazdin/ 

Konferencija „Razvojni potencijali 

automobilske industrije na hrvats-

kom tržištu“ 

 

Poslovni dnevnik, Večernji list i 

Međimurska županija pozivaju Vas 

na konferenciju 

  

„RAZVOJNI POTENCIJALI AUTOMO-

BILSKE INDUSTRIJE NA HRVATS-

KOM TRŽIŠTU“ 

 

koja će se održati u srijedu 18. 

ožujka 2020. godine s početkom 

u  10,00 sati 

 

u multimedijalnoj dvorani Tehnolo-

ško – inovacijskog centra  

Međimurje 

na adresi  

Bana Josipa Jelačića 22/b,  

Čakovec. 

  

Na konferenciji će stručnjaci kroz 

dvije panel diskusije te nekoliko 

stručnih prezentacija govoriti o 

potencijalima ekspanzije automo-

bilske industrije na hrvatskom 

tržištu, o važnosti obrazovnog seg-

menta za razvoj ove značajne gra-

ne industrije te posebice o moguć-

nostima i prednostima Međimur-

ske županije za privlačenje auto-

mobilske industrije. 

 

Program konferencije kao i obra-

zac prijave možete pronaći putem 

poveznice, a za dodatne informaci-

je možete se javiti na e-mail: kon-

ferencije@poslovni.hr ili na broj 

telefona 01/6326-030.roj telefona 

01/6326-030. 

Stiže prva oprema u Razvojno-

edukacijski centar za metalsku 

industriju – Metalska jezgra 

 

U laboratoriju Tehnološko -

inovacijskog centra Međimurje u 

petak, 7. veljače 2020. godine 

potpisan je Ugovor o opremanju 

prvog od dvaju laboratorija u budu-

ćem znanstveno-istraživačkom 

centru Metalska jezgra. Nakon 

provedenog postupka javne naba-

ve za opremanje laboratorija za 

prototipiranje, odabrano je podu-

zeće Topomatika d.o.o. iz Zagreba. 

Ugovor vrijedan 11.280.254,58 kn 

župan Međimurske županije Mati-

ja Posavec potpisao je s direkto-

rom Tomislavom Hercigonjom. 

„Ovim činom radimo iskorak u 

završetku jednog od naših najvećih 

projekata – prvog znanstveno-

istraživačkog centra u Međimurju 

vrijednog 32 milijuna kuna. Očeku-

je nas potpisivanje još jednog ugo-

vora za nabavu opreme, završetak 

građevinskih radova, a potom i 

zapošljavanje triju doktora znanos-

ti što je preduvjet za dobivanje 

akreditacije ulaska u bazu znan-

stveno-istraživačkih organizacija 

Ministarstva znanosti i obrazova-

nja. Dokaz ulaganja u znanstvenu 

izvrsnost je i Centar kompeten-

tnosti iz strojarstva, a u tijeku su 

radovi na još jednom znanstveno-

istraživačkom centru, Centru održi-

vog razvoja, čime ostvarujemo 

sinergiju obrazovanja, gospodar-

stva i tržišta.“, poručio je župan 

Međimurske županije Matija Posa-

vec. 

 

Više možete vidjeti ovdje: http://

m e d j i m u r s k a -

zupanija.hr/2020/02/07/stize-

p r v a - o p r e m a - u - r a z v o j n o -

edukacijski-centar-za-metalsku-

industriju-metalska-jezgra/ 

               Događaji, najave natječaja i konferencija, informacije o projektima…..koji mogu poslužiti kao “rasadnik ideja” 

https://razvoj.gov.hr/dokumenti/10
https://www.poslovni.hr/dogadjanja/razvojni-potencijali-automobilske-industrije-na-hrvatskom-trzistu-18-ozujka-2020?utm_source=Poslovni+dnevnik+eventi&utm_campaign=13b6714b8a-EMAIL_CAMPAIGN_2018_05_30_11_40_COPY_20&utm_medium=email&utm_term=0_df5a92efe0-13b67
mailto:konferencije@poslovni.hr
mailto:konferencije@poslovni.hr
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Stranica 7 

Uredništvo 

Hrvatski zavod za zapošljavanje 

Područni ured Čakovec, 

E-mail: marina.kodba@hzz.hr 

Telefon: 040 396 812 

ČLANOVI LPZ-a MŽ 

 
GRUPA ACT 

CENTAR ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE  

CENTAR ZA SOCIJALNU SKRB ČAKOVEC 

ČAKRA RAZVOJNA AGENCIJA GRADA 

ČAKOVCA  

ČATEKS 

DJEČJI VRTIĆ DJEČJA MAŠTA 

EKONOMSKA I TRGOVAČKA ŠKOLA 

ČAKOVEC 

GIMNAZIJA JOSIPA SLAVENSKOG 

ČAKOVEC 

GOSPODARSKA ŠKOLA 

GOSPODARSKO SOCIJALNO VIJEĆE MŽ 

GRAD ČAKOVEC 

GRAD MURSKO SREDIŠĆE 

GRAD PRELOG 

GRADITELJSKA ŠKOLA 

HGK ŽUPANIJSKA KOMORA ČAKOVEC 

HRVATSKI ZAVOD ZA ZAPOŠLJAVANJE 

PODRUČNI URED ČAKOVEC 

JAVNA USTANOVA ZA RAZVOJ  

MEĐIMURSKE ŽUPANIJE REDEA 

MEĐIMURSKA ENERGETSKA AGENCIJA 

MENEA 

MEĐIMURSKO VELEUČILIŠTE 

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 

OBRTNIČKA KOMORA MŽ 

PUČKO OTVORENO UČILIŠTE ČAKOVEC 

SAVJET MLADIH GRADA ČAKOVCA 

SREDNJA ŠKOLA ČAKOVEC 

SREDNJA ŠKOLA PRELOG 

SSSH 

TEHNOLOŠKO-INOVACIJSKI CENTAR 

MEĐIMURJE  

TEHNIČKA ŠKOLA ČAKOVEC  

UDRUGA ZORA 

UDRUGA SLIJEPIH I SLABOVIDNIH 

MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

Za više informacija o projektu možete kontaktirati: 

 

Korisnik darovnice 

Javna ustanova za razvoj Međimurske županije REDEA 

Telefon: 040 395 580 

E-mail: izabela.balog@redea.hr 

Web: www.redea.hr 

 

Uredništvo Newslettera 

Hrvatski zavod za zapošljavanje, Područni ured Čakovec 

Telefon: 040 396 812 

E-mail: hzz.cakovec@hzz.hr, marina.kodba@hzz.hr 

Web: www.hzz.hr 

 

Projekt sufinancira Europska unija iz Europskog socijalnog fonda 

Lokalne incijative za poticanje zapošljavanja — faza 3 

 

Za vise informacija o EU fondovima možete pogledati: 

 

Hrvatski zavod za zapošljavanje 

Ured za financiranje i ugovaranje EU projekata 

Web: www.hzz.hr/ofc 

E-mail: cesofc.@hzz.hr 

 

Ministarstvo rada i mirovinskog sustava 

Web: www.mrms.hr 

E-mail: info@mrms.hr 

 

Web: www.strukturnifondovi.hr 

“Sadržaj Newslettera isključiva je odgovornost Javne ustanove za razvoj Međi-

murske županije REDEA.” 

 

mailto:hzz.cakovec@hzz.hr
mailto:info@mrms.hr

